
UCHWAŁA NR VI/22/2/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2020 rok, polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 88 247 765 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 71 926 086 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zmniejszeniu planu przychodów o kwotę 16 321 679 zł w § 950 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr VI/16/3/2019 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 
budżetu Województwa Śląskiego na 2020 rok nowe brzmienie otrzymują: 

a) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 189 501 492 zł i zostanie on pokryty przychodami 
pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 57 175 078 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 111 742 007 zł, 

3) ze spłaty rat udzielonych pożyczek 10 274 844 zł, 

4) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 10 309 563 zł;”, 

b) § 3 ust. 2: 

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 307 533 163 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

Id: 5E98807C-E013-49F6-8565-2E2F15C1E99B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

Id: 5E98807C-E013-49F6-8565-2E2F15C1E99B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/22/2/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 31 sierpnia 2020 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2020 r. - DOCHODY - zwiększenie per saldo

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody
710 Działalność usługowa 16 321 679

71095 Pozostała działalność 16 321 679

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych

16 321 679

758 Różne rozliczenia 71 855 185

75863
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

74 805 028

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Środki unijne

-3 495 272

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym majątkowe. Środki unijne

78 300 300

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem
środków Europejskiego Funduszu Społecznego

-2 949 843

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Środki unijne

-2 949 843

851 Ochrona zdrowia 67 773
85157 Staże i specjalizacje medyczne 67 773

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych

67 773

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -496 872
85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -34 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym majątkowe. Środki ze źródeł pozabudżetowych

-34 000

85395 Pozostała działalność -462 872

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Środki unijne

-344 276

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych

-118 596

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500 000

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

200 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. 1,5% kwoty uzyskanej w związku z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

200 000

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 300 000
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2020 rok. Dochody
własne, w tym bieżące. Opłaty rejestrowane za wpis do rejestru podmiotów
wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących
odpadami oraz opłat rocznych

300 000

RAZEM 88 247 765

Id: 5E98807C-E013-49F6-8565-2E2F15C1E99B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/22/2/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 31 sierpnia 2020 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2020 r. - WYDATKI - zwiększenie per saldo

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki
600 Transport i łączność 78 300 300

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 78 300 300
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 78 300 300
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań
jednostki samorządu terytorialnego

78 300 300

750 Administracja publiczna -3 090 698

75018 Urzędy marszałkowskie 240 354
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 500 000
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 500 000
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań
jednostki samorządu terytorialnego

-225 646

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -225 646
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -34 000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -3 331 052
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań
jednostki samorządu terytorialnego

-3 331 052

801 Oświata i wychowanie -2 888 417

80134 Szkoły zawodowe specjalne 61 590
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań
jednostki samorządu terytorialnego

61 590

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 565
80195 Pozostała działalność -2 950 007

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań
jednostki samorządu terytorialnego

-2 950 007

851 Ochrona zdrowia 67 773

85157 Staże i specjalizacje medyczne 67 773
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 67 773
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 67 773

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -462 872

85395 Pozostała działalność -462 872
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań
jednostki samorządu terytorialnego

-462 872

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -111 493
RAZEM 71 926 086

Id: 5E98807C-E013-49F6-8565-2E2F15C1E99B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/22/2/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 31 sierpnia 2020 r.

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2020 r. - wydatki własne

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia
600 Transport i łączność 9 202 329

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 1 502 329
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 502 329
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 502 329

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 7 700 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 700 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 700 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 600 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 600 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 600 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 600 000

710 Działalność usługowa 191 000

71095 Pozostała działalność 191 000
Wydatki majątkowe. Zakup i objęcie akcji i udziałów 191 000

750 Administracja publiczna 30 484

75018 Urzędy marszałkowskie 54 516
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 45 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 000
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

99 516

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 99 516
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 50 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 50 000

75095 Pozostała działalność 35 000
Dotacje na zadania bieżące 50 000
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

15 000

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000
801 Oświata i wychowanie 1 742 774

80102 Szkoły podstawowe specjalne 450 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 450 000

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 300 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 300 000

80195 Pozostała działalność 7 226
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

7 226

851 Ochrona zdrowia 1 000 000

85195 Pozostała działalność 1 000 000
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu

1 000 000

Id: 5E98807C-E013-49F6-8565-2E2F15C1E99B. Podpisany Strona 1



terytorialnego

852 Pomoc społeczna 16 771

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 16 771
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 16 771
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 229

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 156 029

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 10 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 25 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

15 000

85395 Pozostała działalność 146 029
Dotacje na zadania bieżące 154 258
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

8 229

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 571
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 634 000

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 750 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 750 000

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 1 500 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 500 000
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

1 500 000

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 116 000
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

116 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500 000

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 500 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

500 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 911 329

92106 Teatry 2 231 000
Dotacje na zadania bieżące 2 231 000

92114 Pozostałe instytucje kultury 2 251 000
Dotacje na zadania bieżące 2 251 000

92118 Muzea 6 429 329
Dotacje na zadania bieżące 6 429 329

RAZEM 12 492 358 12 492 358

Id: 5E98807C-E013-49F6-8565-2E2F15C1E99B. Podpisany Strona 2




